UNIVERSIDAD INTERCULTURAL MAYA DE QUINTANA ROO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2022 y ejercicio fiscal de 2021
(pesos y centavos)
Concepto 2022

Ingresos y otros beneficios

Ingresos de la gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridas social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados
en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Partici aportaci b
subsidios y otras ayudas
Participaciones y aportaciones
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacion de inventarios
Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucién del exceso de provisiones
Otros ingresos y beneficios varios
Total de ingresos y otros beneficios

Gastos y otras pérdidas

Gastos de funcionamiento

Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales

. . .

i

y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Parti '. i y apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos financieros
Otros gastos y pérdidas extraordinarias
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones
Disminucién de inventarios
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro y obsolescencia
Aumento por insuficiencia de provisiones
Otros gastos
Inversion publica
Inversion publica no capitalizable
Total de gastos y otras pérdidas

del periodolejercicio (Ahorro)

207,424.05
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
207,424.05

0.00

18,204,108.93
25,600.00
18,178,508.93
101,557.03
1,131.71

0.00

0.00
23,000.00
77,425.32
18,513,090.01

18,566,732.00
10,964,481.69
2,116,408.84
5,485,841.47
115,500.00
0.00

0.00

0.00
115,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,468,067.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5.468,067.71
0.00

0.00
24,150,299.71
-5,637,209.70

Director fle Administracion y Servicios.

2021

481,072.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
481,072.50

0.00

57,819,984.07
1,087,997.07
56,731,987.00
527,586.58
4,339.80

0.00

0.00
513,231.83
10,014.95
58,828,643.15

50,105,516.28
27,220,960.19
7,233,003.41
15,651,462.68
30,000.00
0.00

0.00

0.00
30,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,260,322.82
3,903,456.77
0.00

0.00

0.00

0.00
356,866.05
0.00

0.00
54,395,839.10
4,432,804.05

Prof. Rafael Antonio Pantoja Sanchez.
Encargado del Despacho de la Rectoria y
Representante Legal.

Hojaldel



